平成 25年 1月 22日

各 位

会社名 KYCOMホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 小 林 勇 雄

（コード番号 9685 ジャスダック）
問合せ先 管理部長 福 岡  誠

ＴＥＬ 0776（34）3512

連結子会社との吸収合併（簡易合併、略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり平成 25年 4月 1日を期日として当
社の連結子会社（出資比率 100％）であるボックシステム株式会社および株式会社東北共栄
システムズ、ならびに有限会社湘南共栄システムズの 3 社を当社に吸収合併させることを
決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は 100％子会社との簡易合併であ
るため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的
 上記３社の経営資源を有効活用するべくグループ会社を再編し、より効率的な営業活

動を図るため、３社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

合併契約承認取締役会  平成 25年 1月 21日（消滅会社）
            平成 25年 1月 22日（存続会社）
合併契約締結      平成 25年 2月 1日（予定）

     合併期日(効力発生日)   平成 25年 4月 1日（予定）

＊ なお本合併は当社においては、会社法第796条第3項に定める簡易合併であり、
ボックシステム株式会社、株式会社東北共栄システムズ、有限会社湘南共栄シ

ステムズにおいては、会社法第 784条第 1項に定める略式合併のため、いず
れも合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、ボックシステム株式会社、株式会社東
北共栄システムズ、有限会社湘南共栄システムズは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の全額出資子会社との合併であるため、本合併に際して新株式の発行および
合併交付金の支払いは行いません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

ボックシステムズ、株式会社東北共栄システムズ、有限会社湘南共栄システムズ
には、新株予約権および新株予約権付社債の発行はありません。

3．合併当事会社の概要（平成 24年 3月 31 日現在）

(1)商号 KYCOM ホールディングス株式会社 ボックシステム株式会社

  （存続会社） （消滅会社）

(2)本店所在地 福井市月見五丁目 4番 4号 東京都三鷹市下連雀三丁目 33番 8

(3)代表者 代表取締役社長 小林 勇雄 代表取締役社長 小林 勇雄

(4)主な事業内容 ・有価証券の保有、売買、投資 ・コンピュータソフトウェアの

   ならびに運用業務  研究・開発・販売

  ・経営指導および業務受託 ・コンピュータによる情報処理

    ・コンピュータ技術者の派遣

(5)資本金の額 16 億 12 百万円 80 百万円

(6)設立年月日 昭和 43年 5月 30 日 平成 4年 5月 6日

(7)発行済株式総数 511 万 5,492 株 1600 株

(8)事業年度の末日 3月 31 日 3 月 31 日

(9)大株主及び持株比率（平成 24年 3月 31 日現在）

  吉村昭一             19.13％ KYCOM ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱  100％

  吉村一男        10.11％

  ｿﾙｼﾞｬｰｽﾞ･ﾌｨｰﾙﾄﾞ･ｱｿｼｴｲﾂ 8.79％

  ㈲ﾌｧｰｽﾄ・ｼｽﾃﾑｽﾞ     6.74％

  社員持株会       6.52％

(10)財政状態及び経営成績（平成 24年 3月期）

  KYCOM ホールディングス株式会社 ボックシステム株式会社

  （存続会社、連結） （消滅会社、単体）

純  資  産          1,842 百万円         145 百万円

総  資  産          3,637 百万円         205 百万円

１株当り純資産                    360.67 円        90,907.41 円

売  上  高                 3,242 百万円           138 百万円

営 業 利 益          129 百万円          12 百万円

経 常 利 益                   134 百万円          14 百万円

当 期 純 利 益                    96 百万円          8 百万円

1株当り当期純利益                     18.93 円         5,410.04 円

(1)商号 株式会社東北共栄システムズ 有限会社湘南共栄システムズ

  （消滅会社） （消滅会社）

(2)本店所在地 仙台市青葉区北根一丁目 2番地1 神奈川県藤沢市白旗一丁目 13番 6

(3)代表者 代表取締役社長 小林 勇雄 代表取締役社長 神山 昌三

(4)主な事業内容 ・コンピュータソフトウェアの ・コンピュータソフトウェアの

   研究・開発・販売  研究・開発・販売

  ・コンピュータによる情報処理 ・コンピュータによる情報処理

  ・コンピュータ技術者の派遣 ・コンピュータ技術者の派遣

(5)資本金の額 10 百万円 3百万円

(6)設立年月日 平成 17年 5月 13 日 平成 13年 10 月 26 日

(7)発行済株式総数 200 株 60 株

(8)事業年度の末日 3月 31 日 3 月 31 日

(9)大株主及び持株比率（平成 24年 3月 31 日現在）

  KYCOM ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱  100％ KYCOM ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱  100％

(10)財政状態及び経営成績（平成 24年 3月期）

  株式会社東北共栄システムズ 有限会社湘南共栄システムズ

  （消滅会社、単体） （消滅会社、単体）

純  資  産           25 百万円          30 百万円

総  資  産           29 百万円          37 百万円

１株当り純資産         129,706.54 円        509,774.66 円

売  上  高           19 百万円          34 百万円

営 業 利 益            3 百万円           1 百万円

経 常 利 益            3 百万円           731 千円

当 期 純 利 益            2 百万円           479 千円

1株当り当期純利益          11,252.73 円         7,996.36 円

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期のいずれ
も変更はありません。

５．今後の見通し

当社の全額出資子会社の吸収合併であるため、連結業績への影響はありません。

以上